
“Nuk quhet i fortë ai që triumfon mbi të tjerët, por,
në të vërtetë, i fortë është ai që përmbahet kur

është i zemëruar.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Nuk quhet i fortë ai që triumfon mbi të tjerët, por, në të vërtetë, i fortë është ai

që përmbahet kur është i zemëruar.”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na sqaron se forca e vërtetë nuk është forca e trupit e as e atij  që
triumfon mbi të fortët, por i forti i  vërtetë është ai që përpiqet dhe përmban veten kur
zemërimi i tij është i madh, sepse kjo tregon se ai ka një fuqi që i mundëson atij të kontrollojë
veten dhe ta mposhtë shejtanin.
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